
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
21.07.2014 г.   с. Сигаево                  № 743 

 

 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного 

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства 
 

 

В целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации  

от  24.07.2007  года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", статьей  34 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район»  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

 
1.Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для  

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и  среднего 

предпринимательства (прилагается). 

 2. Постановление администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 04.06.2009 года № 500 «Об утверждении перечня муниципального 

недвижимого имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства» признать утратившим силу. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Прикамье»  и 

разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального образования 

"Сарапульский район". 

 

  

 

Глава Администрации        А.И.Шарафутдинов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://15620650.3/


Утвержден 

Постановлением администрации 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

От 21 июля 2014 № 743 

Перечень 

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и  среднего предпринимательства 

 № 

п/п 

Наименование Характер

истика 

(кв.м; 

пог.м; 

шт.) 

Год 

ввода 

(приобр

етения) 

Адрес 

1. Целевое назначение - предоставление бытовых услуг  

1 Нежилые помещения 

№ 21,22  

24,3 кв.м  С.Кигбаево, ул.Совхозная 1а 

2. Целевое назначение – предоставление услуг ЖКХ: 

2.1. Объекты теплоснабжения и горячего водоснабжения 

1 

 

Здание котельной, 

холодный пристрой  

673,1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Лермонтова, д. 36 б  

2 Теплотрасса Ду—50-

80м 

40 м 2008 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Зевахина, 

от места врезки в существующую теплотрассу до д. 

№ 10 

3 Теплотрасса 691 1988 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от котельной 

ГУДП по ул. Советской до жилых домов № 142, 

144, 148 по ул. Советской до магазина по ул. 

Советской, д.146-а и до жилых домов № 1,4,6,8 по 

ул. Зевахина  

4 Теплотрасса 102,5 1968 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от ТК№52 до 

д.№2 по ул. Коммунальная, от д.№2 по ул. 

Коммунальной до д.№4 по ул. Коммунальной    

5 Теплотрасса  121,9 1986 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от тепловой 

камеры  №57 до тепловой камеры №52 и от 

тепловой камеры №50 до тепловой камеры №51 

6 Теплотрасса  324,9 1986 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от тепловой 

камеры №1 до ЦТП и от тепловой камеры №53 до 

тепловой камеры № 54 

7 Теплотрасса 81,1 2000 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от тепловой 

камеры  №9 до тепловой камеры № 12 

8 Теплотрасса 481,7 1983 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от котельной 

по ул. Лермонтова до д. 23 и ул. Советская  д. 53 до 

д. 58 

9 Теплотрасса 236,6 1989 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от ТК  №3 до 

д.№25 по ул. Лермонтова, от ТК№ 4 до 

«Флагмана», от ТК№ 4 до  д.№30  по ул. 

Лермонтова, ТК №4 до д. №30а по ул. Лермонтова, 

от ТК№6, №7 до гаражей на территории ЖКХ  

10 Тепловая трасса от ул. 

Советская до д.№ 21 

ул. Лермонтова, 

проходящая транзитом 

через дом № 20 

203,2  УР, Сарапульский район, с. Сигаево. 

11 Сети теплоснабжения 93,65 2007 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от ТК-47 до 

здания школы 

12 Тепловая сеть 

отопления 

174,55  УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 19-очистные сооружения 

13 Теплотрасса 3736,30 1983 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, №1,  сооружение 2 

14 Водопроводная сеть  

(горячего 

водоснабжения) 

2470,4 2003 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, №1, сооружение 1 



15 Здание котельной 888,7 1995 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, д.1а, строение 6 

16 Котельная, холодный 

пристрой, холодный 

пристрой, холодный 

пристрой, холодный 

пристрой,  

522,1 

 

1969 УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. 

Советская,  4а 

17 Котельная, холодный 

пристрой, бойлерная  

130,9   

 

1983 УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. 

Сосновая, д.2 б 

18 Здание котельной, 

пристрой   

286,8 1980 УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. Азина, 41 

б  

19 Теплотрасса 

центральной 

котельной № 1  с. 

Уральский 

2501 1970 УР, Сарапульский район, с. Уральский от 

котельной по ул. Советская, д.2,4,6,1,3,5,10,9, 

18,20, по ул. Соскова, 6, ул. Железнодорож-ная, 

д.1-8 до ул. Советская, 17,19,21,23 

20 Теплотрасса котельной 

№ 2 с. Уральский 

1188 1975 УР, Сарапульский район, с. Уральский, от 

котельной № 2 по ул. Сосновая, ул. Садовая до 

больницы  

21 Теплотрасса котельной 

№ 3 

929,2 1980 УР, Сарапульский район, д. Девятово, ул. Азина, 

д.41Б, ул. Азина, д.41В, ул. Азина д.41а, ул. Азина 

30а, пер. Школьный д.1,  поворот с пер. Школьного 

д.1 на ул. Советскую с дома №27 до ул. Советской 

д. 2. 

22 Мазутослив 152  УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 1, сооружение № 1. 

23 Теплотрасса 99,9  с. Северный , кл. Октябрьская. Д.29а 

24 Теплотрасса от тира до 

ТК12; от общежития 

№ 4 до ТК13; от 

общежития № 5 до 

ТК11, От общежития 

№ 3 до ТК 14; от 

столовой до ТК 18  

471,0 1980 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Лермонтова 

 Оборудование    

1 Станок трубочный 1  Сигаево 

2 Электродвигатель 90 

кВт 

1  Сигаево 

3 Электродвигатель 

АИР 18,5 кВт на 

складе 

1  Сигаево 

4 Станок КСР-400 1  Сигаево 

5 Автоматика АВК-01 

(склад) 

1  Сигаево 

6 Насос Д-320-50а 1  с. Сигаево 

7 Фильтр 

химводоотчистки  

1  с. Сигаево 

8 Газоанализатор  1  с. Уральский 

9 Станок токарный 1  с. Уральский 

10 Системный блок  1  с. Уральский 

11 Сварочный аппарат 1  с. Уральский 

12 Дизельная станция 1  с. Уральский 

13 Автоматика АВК-03 1 31.12.20

04 

с. Северный 

14 Автоматика КСУМ-1 

Ж-2 

3 01.08.19

93 

с. Сигаево 

15 Бак ДС-71 1 01.12.19

82 

с. Северный 

16 Бойлера ГВС 2 01.12.19

97 

с. Сигаево 

17 Водоподогреватель 4 30.09.20 с. Северный 



03 

18 Горелка ГМЧ 4М 2 01.10.19

95 

с. Северный 

19 Дымосос ДН-10 1 01.08.19

96 

с. Северный 

20 Дымосос ДН-9 6 01.06.19

96 

с. Сигаево 

21 Клапан ВН Д 50 2 28.02.20

05 

с. Северный 

22 Клапан регули-

рующий ДУ-80 

1 30.09.20

05 

с. Северный 

23 Клапан регулирующий 

НЖ-80 УХЛ 4 

1 31.07.20

04 

с. Северный 

24 Комплектн.щит упр. 

КСУМ1Ж 

1 01.11.19

93 

с. Сигаево 

25 Фильтр натрий 

катионитовый 

1 30.06.20

05 

с. Северный 

26 Шкаф С-9521-14  01.12.19

82 

с. Северный 

27 Шкаф электрический 1 01.12.19

87 

с. Сигаево 

28 Шкаф электрический 1 01.09.19

92 

с. Сигаево 

29 Экспозиметр ЭТХ-1 1 01.11.20

00 

с. Сигаево 

30 Котел ВК-21 1 26.09.20

03 

с. Северный 

31 Котел ДКВР 6,5-13 2 01.12.19

82 

с. Северный 

32 Котел ИММ 3 01.06.19

93 

с. Сигаево 

33 Механизм МЭО 40/63-

025 

3 31.12.20

04 

с. Северный 

34 Насос ГВС Д-320-50 1 01.12.19

97 

с. Сигаево 

35 Станция ЩО 5906 1 01.12.19

82 

с. Северный 

36 Водоумегчающая 

установка 

1 01.12.19

86 

с. Сигаево 

37 Емкость пожарная 50 

куб.м. 

1 01.12.19

90 

с. Сигаево 

38 Емкость 50 м3 1 01.05.19

96 

с. Сигаево 

39 Емкость пожарная 60 

куб.м. 

1 01.10.19

89 

с. Сигаево 

40 Емкость пожарная 60 

куб.м. 

1 01.12.19

89 

с. Сигаево 

41 Резервуар Р50 2 01.12.19

87 

с. Сигаево 

42 Станок фрезерный 1  с. Сигаево 

43 Станок заточной 1  с. Сигаево 

44 Электродвигатель 3  с. Сигаево 

45 Электродвигатель 15 

кВ 

1  с. Сигаево 

46 Насосный агрегат 1  с. Уральский 

47 Котел водогрейный 4  с. Уральский 

48 Станок сверлильный 2  с. Уральский 

49 Насос Grunfos NBI125-

200/209 75кВТ с обвяз-

кой и преобразо-

1 2012 котельная Сигаево 



вателем частоты 

50 Система рециркуляции 

и ГВС 

1 2012 котельная Сигаево 

51 Гидропресс ПН-60 1  котельная Сигаево 

52 Насосный агрегат Д 

320/50 а 

1  котельная Сигаево 

53 Насос к 80-50-200 С 

ЭЛ/ДВ 15 кВт-3000 

об.мин 

1  котельная Сигаево 

54 Система охлаждения с 

датчиками 

1 2009 котельная Сигаево 

55 Система видео-

наблюдения (с видео-

камерами 4 шт.) 

1  котельная Сигаево 

56 Насос подпиточный 2  котельная Сигаево 

57 Шит ЩР-04 №1 1  котельная Сигаево 

58 Сетевой насос №2 1  котельная Сигаево 

59 Сетевой насос № 3 1  котельная Сигаево 

60 Щит РЩ-04 № 3 1  котельная Сигаево 

61 Щит РЩ-04 № 2 1  котельная Сигаево 

62 Щит РЩ-04 № 5 1  котельная Сигаево 

63 Сварочный аппарат 

СППТ-600 

1  котельная Сигаево 

64 Станок сверлильный 1  котельная Сигаево 

65 Водомер СВМ-40 

(счетчик) 

1  котельная Сигаево 

66 Водомер НВ:А 

(счетчик) 

1  котельная Сигаево 

67 Соляной насос 1  котельная Сигаево 

68 Дизель Н-С 1  котельная Сигаево 

69 Насос сетевой Д-315 1  Котельная с. Северный 

70 Насос ГВС 80/50 КМ 1  Котельная с. Северный 

71 Насос НКЦ 90 2  Котельная с. Северный 

72 Насос соляной К20/30 1  Котельная с. Северный 

73 Насос ГВС 100/80 КН 1  Котельная с. Северный 

74 Компрессор 1  Котельная с. Северный 

75 Наждак 1 1991 Котельная с. Северный 

76 Станок отрезной 1 1991 Котельная с. Северный 

77 Фильтр натриевый 

катионовый 

3  Котельная с. Северный 

78 Растворомешалка 1  Котельная с. Северный 

79 Система 

видеонаблюдения (с 

видеокамерами-4шт) 

1  Котельная с. Северный 

80 Водомер ДУ-40 1  Котельная с. Северный 

81 Водомер ДУ-60 1 2003 Котельная с. Северный 

82 Насос Grunfos NBI125-

200/209 75кВТ с обвяз-

кой и преобразо-

вателем частоты 

1 2012 Котельная с. Северный 

83 Теплообменник ТИЖ  

0,18-25,2-1х 

1  Котельная с. Северный 

84 Устройство 

дозирования 

«Комплексон НГ» 

1  Котельная с. Северный 

85 Газовое оборудование  1  котельная Северный 

86 Пристрой с котлом 

КВГ (ВК-21) горячее 

водоснабжение  

1  котельная Северный 

87 Газовая горелка 2  котельная Северный 



88 Дымосос от котла 

ДКВР-6,5  

1  котельная Северный 

89 Экономайзеры от 

котлов ДКВР-6,5  

2  котельная Северный 

90 Дымовая труба 

(кирпич)  

1  котельная Северный 

91 Лаборатория  1  котельная Северный 

92 Воздуходувки  3  Очистные Северный 

93  Кожухотрубный 

теплообменник ф325 

L4000  

1  Котельная  Сигаево 

94 Шкаф управления 

контуром ГВС с ПЧ 

ШУН 2-0110-ПхЧ-К1  

1  котельная Северный 

95 Насос ЗМ 65-125/7.5  1  котельная Северный 

96 Насос ЗМ 40-200 

11.0кВт 3х380В   

1  котельная Северный 

97 Шкаф управления 

циркуляционным 

контуром с ПЧ ШУН 

2-0075-ПхЧ-К1  

1  котельная Северный 

98 Исполнительный 

механизм 

1  Северный, котельная 

2.2.Объекты водоснабжения и водоотведения 

1 Артезианская 

скважина № 2129 с 

водонапорной башней 

 1971 УР, Сарапульский район, д. Борисово, ул. Дальная, 

сооружение №2 

2 Артезианская 

скважина №3 

(№00000364)  

70 1996 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Садовая, 

сооружение  № 21а 

3 Артезианская 

скважина № 2756 (1), 

здание насосной 

станции (4375) 

6,3кв.м. 1987 УР, Сарапульский район, с. Сигаево южнее ул. 50-

лет Победы 

4 Артезианская 

скважина №4 

(№00000362), здание 

насосной станции 

11,8 кв.м. 1981 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, 300 м. юго-

западнее скважины 00000361 

5 Внутриквартальные 

сети ХВС нижнего 

поселка НГДУ 

1023,9 1990 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

от д.104 до д.108, от д.102 до д.106, от д.112 до 

д.110 

6 Внутриквартальные 

сети ХВС верхнего  

поселка НГДУ 

550,9 1984 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Трудовая, 

от д.№1 до д.№2, от д.№6 до д.№5, от д.№7 до 

д.№4 и до д.№3 

7 Сети водопровода от 

башни до колодца 2 

НГДУ,  

4860,7 1993 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от 

водонапорной башни по ул. Садовой у д.№33 до 

д.№1 по ул. Советской, пересекает ул. Советскую и 

дальше до пересечения с ул. Трудовой, вдоль реки 

М.Сарапулка до д.№104 по ул. Советской  

8 Сеть водопровода  126 1968 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В-69 до В-

72, от В-72 до дома № 17. 

9 Водонапорная башня  

( № 00000365) 

38,5 1996 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Уральская, 

строение 1б 

10 Водонапорная башня, 

артезианская скважина 

№2, здание насосной 

скважины  

9,6 1994 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, территория 

производственного комплекса САЭК, строение №5 

11 Очистные сооружения  93,7 1984 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

12 Сеть водопровода 883 1970 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от ВК-31 до 

ВК-38, от ВК -38 до ВК-56, от ВК-56 до ВК-61; от 



ВК-56 до В-84, от В-79 до В-83, от ВК-63 до д. №21 

по ул. Лермонтова 

13 Сеть водопровода 1099,5 1995 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от скважины 

№ 00000361 до водонапорного колодца №3, до 

водонапорного колодца №67 и до скважины № 

00000364 

14 Сеть водопровода 1400,8 1964 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от 

водонапорной башни № 0000365 до В-24, от В-24 

до В-35, от В-35 до В-53, от В-51 до ВК-63, от ВК-

53 до В-70 

15 Сеть водопровода  487,6 1969 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от ВК-52 до В-

88, от В-88 до ВК-89 

16 Сеть водопровода 1003,53 1964 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от ВК 13 до д. 

№13 по ул. Садовая, до В-182 у д. №8 по ул. 

Уральской, от В-182 до В-26, от В-26 до ВК-19, от 

В-26 до В-27, от ВК -19 до ВК-31 

17 Водопровод 

 

570  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от ВК-13 до В 

120, В 117 до В 127 и В 108 по ул. Уральская 

18 Водопровод  

 

1543  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В 10 по ул. 

Садовая до В 142; от В 142 до В 135 и до В 155 по 

ул. 50 лет Победы; от В 126 до В 147 по ул. 

Уральская; от В 5 до В 134 по ул. Свободы  

19 Водопровод 

 

323  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от  В 165 до В 

155 до д.25 ул. Советская; до В 44 ул. 

Коммунальная. 

20 Водопровод 

 

977  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от  ВК-89 по 

ул. Лесная, Гагарина, Комсомольская, Комарова 

21 Канализационная  сеть  759,8 1973 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от К-217 до д. 

№10 по ул. 40 лет Победы, от К-213 до д. № 8 по 

ул. 40 лет Победы, от д. №14 до д. №18 по ул.40 

лет Победы, от д. №11 до д. № 13 по ул. 40 лет 

Победы, от д. № 16 до д. №19 по ул. 40Лет Победы 

22 Канализационный 

коллектор   

1523,6 2001 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от К-166 до К-

183 у д. № 4 по ул. Трудовой, от К-183 до К-217, от 

К-217 до К-227, от К-227 до К-224,от К-224 до К-

257 у д. №112 по ул. Советской, от К-257 до К-268, 

от К-268 до КНС 

23 Канализационная сеть 57,3 1968 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, К-135 до К-

133 у д. №30 по ул. Лермонтова 

24 Канализационная сеть  60,9 1974 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, К-223 до К-

131 

25 Канализационная  сеть   173,3 1968 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, К-227 до К-

228, от К-233 до К-229 

26 Сеть канализационная   2138 1996 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от К-27 до К-

9, от К-9 до К-14, от К-81 до К-87 у д. №6 по ул. 

Лермонтова, от К-82 до К-90 у д. №17 по 

ул.Лермонтова, от К-90 до К-129, от К-96 до К-91 у 

д. №18 по ул. Лермонтова, от К-90 до К    

27 Здание КНС 

(канализационная 

насосная станция), 

операторная, 

пристрой, ограждение 

118,1 1996 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

102а 

28 Сеть водопровода  809,9 1998 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от В-52 вдоль 

водопровода инв. №00000330 до ВК- 89, от ВК 89 

до В-104  до В-90. 

29 Канализация 355,4  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от начальной 

школы-детский сад «Родничок» до КК-205 

30 Канализационные сети 178,9  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от ВК-213 до 

детской амбулатории  и  до К-207 

31 Канализация 59,8  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 



Лермонтова д. 30 до КК-135 

32 Канализация 296  УР, Сарапульский район, с. Сигаево от здания ДК 

«Спектр» до  КК-74 до КК-55 

33 Канализация 674,1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево , по ул. 40 лет 

Победы до КК-217 и КК-206 

34 Канализация 183,7  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от КК-99 до 

КК-117 и до  детского сада «Росинка»; от КК-123 

до КК-125 

35 Канализация 46,4  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от КК -84 д.6 

ул. Лермонтова до здания сельской администрации 

36 Канализация 148  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от  КК-1, 

здание старой школы до КК-6 

37 Канализация 48  УР, Сарапульский район, с. Сигаево,  от ЦРБ до 

КК-246 и до КК-247 

38 Канализация  20  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от д. 146 по 

ул. Советская до КК-140а и до КК-140б. 

39 Водопровод 224  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от скв.№4 до 

скв №3 (от ВК 1 до ВК 2) 

40 Водопровод 73  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В 45 до 

гаражей;  от В 46 до ул. Лермонтова 30 и гаражей ; 

от В 49 до ДК «Спектр» 

41 Водопровод 688  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В165 по ул. 

Трудовая и до В 172 по ул. Советская, от В 166 до 

В 167 пересекает ул. Советская, до д. 44А, 44б; от 

В 170 до д.28 ул. Советская 

42 Водопровод 412  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от ВК 63 до 

д.20 ул. Лермонтова, до ст. школы, магазина, до д. 

53,57а, по ул. Советская, до В 175, до маг. 

«Камский берег» 

43 Водопровод 248  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В-84 до В-

87 и В 178 по ул. Лермонтова в парке; от В-78 до 

д/с «Росинка» 

44 Водопровод 288  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В-70 до 

д.21 по ул. Лермонтова; до В-69 и до д.75а по ул. 

Советская; до В-71 д.73 ул. Советская, от В-72 до 

д.18 ул. Лермонтова 

45 Водопровод  1048,2  УР, Сарапульский район, д. Борисово, ул. Дальная, 

Совхозная, Сигаевскай, пер. Радужный, Полевой 

46 Водопровод  512  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В 32 до ВК 

38, В 41,В 42, В 43,В 44; от В 39 до бани; по ул. 

Коммунальная до д.4,,3,2,1; от В 43 до В 174 по ул. 

Советская д.27-47. 

47 Водопровод  140  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В 38 до 

котельной 

48 Водопровод  610  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В 24 до 

дет. Амбулатории; от В 29а до д/с «Родничек»; от 

В 34 по ул. 40 лет Победы 

49 Водопровод  291,8 2007 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В 38 до 

школы 

50 Водопровод  717  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от В-90 до д. 

142 по ул. Советская; до В 92,93 до д. № 

146,144,148,150 по ул. Советская и ул. Зевахина 

д.8; до В-94 до д.1 по ул. Зевахина; до В-97, В-102 

51 Сеть водопровода  460,8 1999 УР, Сарапульский район, с. Сигаево от 

водопроводной башни №3 до водопроводной 

башни № 00000365 

52 Канализация 

хозяйственно-бытовых 

стоков  

211,4  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от К-244 до К-

55. от К-55 до К-76, от К-57 до К -160 

53 Внутриквартирные 

сети канализации  

931,3 1991 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от К-259 до К-

258  у д.№112 по ул. Советской, от К-255 до К-253, 



нижнего поселка, 

канализационные сети 

НГДУ 

от К-245 до К-247, от К-291 до К-295, от К-306 до 

К-271, от К-300 до К-283  

54 Внутриквартирные 

сети канализации 

верхнего поселка 

НГДУ 

611,1 1984 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от К-183 до К-

176 у д. №4 по ул. Трудовая; от К-175 до К-180, от 

К-201 до К-203, от К-171 до К-174, от К-162 до К-

166, от К-186 до К-194, от К-194 до К-187 

55 Дренажная система  

нижнего поселка 

НГДУ 

756,8 1990 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от д. №104 по 

ул. Советской до д. № 108 по ул. Советской и до 

ЦТП напротив д.№110 по ул. Советской 

56 Канализация 355 1973 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от здания 

школы до КК-131, до КК-132в 

57 Сети канализации 80,99 2007 УР, Сарапульский район, с. Сигаево, от КК до 

здания школы 

58 Здание РТП (склад), 

навес  

166,5 1991 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 1 корпус 15 

59 Здание бойлерной  83,6 2004 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 1 корпус 14 

60 Водопровод 109,4  УР, Сарапульский район, с. Северный, от ВК-9 по 

ул. Набережная  до места врезки по ул. Дружбы 

61 Водопроводная сеть  2755,6 1985 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 35 в 

62 Водопровод 

 

79,1  УР, Сарапульский район, с. Северный, от ВК-4 до   

ул. Набережной   

63 Водопровод 153,8  УР, Сарапульский район, с. Северный, от ВК-11  

ул. Нагорная до ул. Набережная, д. 7   

64 Водопровод  73,9  УР, Сарапупульский район, с. Северный, от ВК-8 

до детского сада 

65 Сеть водопровода 812,3  УР, Сарапупульский район, с. Северный, ул. 

Луговая, 35а 

66 Канализационная сеть   168,71  1969   УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская,35а 

67 Канализационная сеть  2505,51 1985 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 35б 

68 Канализация 132,6  УР. Сарапульский район, с. Северный, от здания 

сельской администрации до КК-19, до КК-16 

69 Канализация 281,3  УР. Сарапульский район, с. Северный, от детского 

сада до КК-3 

70 Очистные сооружения 

(основное здание, 

пристрой, котельная, 

лоток, труба ...) 

260,1 1981 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская, 35 

71 Помещение столярки 

(1/2 часть здания) 

103,5 1955 УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. 

Набережная, д.2, помещение 2 

72 Артезианская 

скважина с башней 

130  УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. 

Сосновая, строение 2д. 

73 Артезианская 

скважина  № 2-ср  

75 1961 УР, Сарапульский район,  с. Уральский, 

ул.Соскова, сооружение 2а. 

74 Артезианская 

скважина № 562 с 

водонапорной башней 

75 1962 УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. Южная, 

сооружение 2а. 

75 Артезианская 

скважина №1719  

83 1968 УР, Сарапульский район, с. Уральский. ул. 

Железнодорожная, строение 7 в 

76 Артезианская 

скважина с башней 

120 1973 УР, Сарапульский район, д. Первомайский, ул. 

Ленина, строение 2 б 

77 Артезианская 

скважина  

120 1985 УР, Сарапульский район, д. Петровка,  ул. Дачная, 

18 б 

78 Артезианская 

скважина с 

водонапорной башней 

  УР, Сарапульский район, д. Нижний Бугрыш, ул. 

Клубная, строение 30 а 



79 Артскважина № 2068 с 

башней 

130  УР, Сарапульский район, с. Уральский. ул. 

Железнодорожная, строение 7б 

80 Водопроводная сеть  с. 

Уральский  

5338 1983 УР, Сарапульский район, с. Уральский, по ул. 

Советская, д.д.2,4,6,1,3,5,10,9,18,20, по ул. Соскова, 

6, ул. Железнодорожная, д.1-8 до ул. Советской, 4г, 

ул Набережная   

81 Водопроводная сеть д. 

Первомайский 

2070 1970 УР, Сарапульский район, д. Первомайский, по ул. 

Ленина, Полевая, Степная, переулок Нагорный 

82 Водопровод д. 

Петровка  

143 1985 УР, Сарапульский район, д. Петровка, по ул. 

Дачная 

83 Водопровод  1744 1970 УР, Сарапульский район, д. Нижний Бугрыш, ул. 

Клубная, ул. Школьная. 

84 Водопроводная сеть с. 

Уральский 

5169 1983 УР, Сарапульский район, с. Уральский от 

артезианских скважин №1ср и 562 по ул. Садовая, 

Сосновая, Южная, Лесная, пер. Западный, ул. 

Полевая 

85 Водопроводная сеть  4154 1981 УР, Сарапульский район, д. Девятово, 

водопроводная сеть от артезианской скважины по 

ул. Полевой, ул. Советской, ул. Азина, пер. 

Школьному, пер. Молодежному, ул. Юбилейной до 

мастерской  

86 Канализационная сеть  2142 1981 УР, Сарапульский район, д. Девятово, 

канализационная сеть по ул. Полевой и  Советской  

87 Артскважина с башней 

(у школы) 

 1990 УР, Сарапульский район, д. Девятово, пер. 

Школьный, сооружение №1 Б 

88 Артезианская 

скважина с башней (за 

объездной дорогой)  

 1982 УР, Сарапульский район, территории 

муниципального образования «Девятовское», 

сооружение №2 

89 Артскважина с 

водонапорной башней  

 1986 УР, Сарапульский район, д. Дикуши, ул. 

Центральная, сооружение 1 

90 Водопроводная сеть  1747 1986 УР, Сарапульский район, д. Дикуши, от 

артезианской скважины и водопроводной башни по 

ул. Поселковая, ул. Центральная  

91 Артезианская 

скважина с насосной 

90 1995 УР, Сарапульский район, с. Северный, ул. 

Октябрьская. 1, сооружение № 3 

92 Сеть водопровода от 

Тира, общежития № 3, 

4, 5 до столовой 

474,2 

1974 

УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Лермонтова  

93 Канализация от 

общежитий  № 5,2,4,.3, 

до К52 от К68 до К54 

354,4 

1974 

УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Лермонтова  

94 Канализационный 

коллектор от колодца 

№ 36 до колодца № 51 

645  УР, г. Сарапул, военный городок № 3 

95 Скважина   УР, Сарапульский район, с. Сигаево, массив 

«Животноводческий комплекс», соор. №4 

 Оборудование    

1 Кабинетный гарнитур 1  Сигаево 

2 Компьютер (9 

составных) 

1  Сигаево 

3 Компьютер (в 

комплекте) 

1  Сигаево 

4 Копировальный 

аппарат  

1  Сигаево 

5 Вагончик  1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. 

Лермонтова 

6 Сварочный аппарат  1  Сигаево 

7 Сварочный генератор 1  Сигаево 



8 Вагон-дом КНС с. 

Сигаево   

1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево 

9 Сварочный агрегат  1  Северный, очистные 

10 Сварочный аппарат 1  Сигаево 

11 Станок сверлильный 1  Сигаево 

12 Станок ТМЖ 1  Сигаево 

13 Станция управления 

электродвигателя 

«Вертекс» 

1  Сигаево 

14 Электродвигатель 2  Северный, очистные 

15 Установка КУТМ-60 3  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

16 КУ-100  4 секции С-25 1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

17 КУ-100  1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

18 Установка КУТМ-60 1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

19 Емкость М-31  1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

20 Емкость  1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Советская, 

112-б 

21 Водосчетчик на 150 

х/вода 

1  Сигаево, вода от НГДУ 

22 Задвижка с электро-

приводом Ду-600  

1  УР, Сарапульский район, с. Сигаево, (КНС) 

23 Компрессор  5  УР, Сарапульский район, с. Северный, очистные 

24 Насос ЭВЦ-5-6,6-120 1  Сигаево, вода 

25 Насосный агрегат ЭВЦ 

6-6,5-120 

1  Сигаево, вода 

26 Насосный агрегат ЭВЦ 

8-25-100 

1  Сигаево, вода 

27 Распределительные 

щиты 

2  Северный, очистные 

28 Сварочный агрегат 

ВД-306 

1  Сигаево, вода 

29 Счетчик по воде СКБ-

20/40 Ду-40 

2  Северный  

30 Шкаф управления Ш-

5103 

1  с.Сигаево. КНС 

31 Шкаф электрический 3  Северный, очистные 

32 Кран – балка 3,2 т. 1  с.Сигаево. КНС 

33 Решетка механическая 

РМУ-16 

2  с.Сигаево. КНС 

34 Станок сверлильный  1  с. Уральский 

35 Сканер  1  с. Уральский 

36 Емкости 

водопроводные  

1  с. Уральский 

37 Вагон-прицеп для 

сварщика 

1  с. Уральский 

38 Газоанализатор 1  с. Уральский 

39 Заправщик ЗПСК-3,2 1  с. Уральский 

40 Станок токарно-

винторезный 

1  с. Уральский  

3. Прочее имущество 

1 Помещение гаража 39,6   с.Сигаево, ул.Лермонтова 36, стр. 2, помещение 7 

2 Помещение гаража 24,0   с.Сигаево, ул.Лермонтова 36, стр. 2, помещение 8 

3 Помещение гаража 24,7   с.Сигаево, ул.Лермонтова 36, стр. 2, помещение 9 

4 Помещение гаража 41,0   с.Сигаево, ул.Лермонтова 36, стр. 2, помещение 10 

 


